VENDIM Nr. 1
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE R

Né Tirang, sot mé dt. 02.12.1999, u bé mbledhja ¢ Asamblesé s&
Jashtézakonshme t&€ Shoqérisé¢ Anonime “Furnizim Ndértim Nr. 2” me pjesémarrjen e
aksioneréve: Shogéria “COLLAKU” SHPK, pérfagésuar nga ortaku dhe administratori i
vettm Emin Collaku dhe Ministria ¢ Ekonomisé Publike dhe Privatizimit, Tiranég,
pérfagésuar nga Pranvera Zeneli, me autorizimin Nr. 7786, dt. 01.12.1999 t& Ministrit Z.
Zef Pregi, pér t& shqyrtuar disa ndryshime né Statutin e Shogéris¢ Anonime “Furnizim
Ndértim Nr. 2” mbas futjes si aksioner t¢ Shogérisé “COLLAKU” SHPK, gé zotéron 51
t& aksioneve.

Pérfundimisht midis aksioneréve u arrit né marréveshjen pér t&¢ béré
ndryshime né Statutin e Shoqgéris¢ Anonime “Furnizim Ndértim Nr. 2” Durrés si mé
poshté :

» NENI 1 i Statutit:
= Ndryshohet Emértimi i Shoqérisé Anonime “Furnizim Ndértim Nr.
2” n€ Emertimin “EUROMAG 2000”.

» NENI 2 i Statutit: Shtohet paragrafi:
= Magazinim mallrash
» Transport, parking dhe spedicion intermodal.

» NENI 2 i Statutit: Shtohet paragrafi si mé poshté:

= Shteti Shqiptar zotéron 22026 aksione me vleré nominale 1000 Leké
secili ose 49 % té Kapitali Themeltar.

» “COLLAKU” SHPK zotéron 22924 aksione me vleré nominale 1000
Leké secili ose 51 % té Kapitali Themeltar.

= Vlerésimi i vlerés s€ kontributeve t€ aksioneréve éshté né zbatim té
Kontratés s& Shitblerjes t& Noterisé¢ Tirané Nr. Rep. 893, Nr. Kol.
325, daté 19.11.1999 dhe Nr. 3477 Prot. (AKP).

> htohet pas fjalés “transferimi” i 49 % t& aksioneve do t& kryhet
me urdhér t€ Ministrit t&¢ Ekonomisé Publike dhe Privatizimit sipas
legjislacionit né fuqi sipas késaj rradhe
#®  Punonjésve sipas bonove t& privatizimit,
«®  Pronaréve t& truallit dhe aksionerit kryesor.

» NENI 6 ndryshohet si mé poshté:
Paragrafi i paré mbas fjalés tre anétaré, shtesa :
» Dy antarg t& Ké&shillit Mbikqyrés emé&rohen nga Firma “COLLAKU”
SHPK dhe njé antar emérohet nga Ministri i Ekonomisé Publike dhe
Privatizimit.



